

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ สาย4009-พูก้าม.14 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ระยะทาง 1.370 กม. (จาก กม. ถึงกม. 1+370)
 ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 ม. พื้นที่จราจร 8220 ตร.ม. หน้า 0.20 ม.
 ไหล่ทาง หินแอนไฮไลต์ กว้าง 1.00 ม.
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ ตุลาคม พ.ศ. 2558 ราคาน้ำมันดีเซล 23.50 บาท/ลิตร ราคาพาณิชยจังหวัด กันยายน 2558
 บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2556

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง							
	งานรื้อย้าย							
	1.1 งานกรูยทางวางป่า ขุดคอ ขนาดกลาง	ตร.ม.	3,425.00	3.20	10,960.00	1.3574	4.34	14,877.10
2	งานดิน							
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	10,960.00	8.76	96,009.60	1.3574	11.89	130,323.43
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทาง							
	3.1.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.1.2 งานทรายรองพื้นอัดแน่นหนา 0.050 ม.	ลบ.ม.	411.00	543.00	223,173.00	1.3574	737.07	302,935.03
4	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	4.1 งานผิวทาง							
	4.1.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.20 ม.							
	4.1.1(1) งานผิวทางคอนกรีต 240 ksc	ตร.ม.	8,220.00	458.00	3,764,760.00	1.3574	621.69	5,110,285.22
	4.1.1(2) Expansion Joint	ม.	270.00	194.00	52,380.00	1.3574	263.34	71,100.61
	4.1.1(3) Contraction Joint	ม.	546.00	106.00	57,876.00	1.3574	143.88	78,560.88
	4.1.1(4) Longitudinal Joint	ม.	1,370.00	52.00	71,240.00	1.3574	70.58	96,701.18
	4.2 งานไหล่ทาง							
	4.2.1 งานผิวไหล่ทางหินแอนไฮไลต์ (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	685.00	257.00	176,045.00	1.3574	348.85	238,963.48
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานระบบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม							
	5.1.1(1) ท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 0.60 เมตร	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(2) ท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 0.80 เมตร	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.1.1(3) ท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 1.00 เมตร	ม.	10.00	3,555.00	35,550.00	1.3574	4,825.56	48,255.57
	5.1.2 งานกำแพง คสล. ปากท่อ							
	5.1.2(5) สำหรับท่อกลมขนาด ขนาด 1 - ϕ 1.00 เมตร	ด้าน	2.00	1,698.63	3,397.25	1.3574	2,305.71	4,611.43
	5.2 งานเครื่องหมายจราจร							
	5.2.1 งานป้ายจราจร ป้ายหยุด	ชุด						
	- แบบ บ.1	ชุด	1.00	2,620.00	2,620.00	1.3574	3,556.39	3,556.39
	5.2.3 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	5.2.3(1) สีเหลือง กว้าง 0.10 ม. แบ่งกลางถนน	ตร.ม.	137.00	270.00	36,990.00	1.3574	366.50	50,210.23
	5.2.3(2) สีขาว กว้าง 0.10 ม. เส้นข้าง	ตร.ม.	137.00	270.00	36,990.00	1.3574	366.50	50,210.50
	5.3 ป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	4,000.00	4,000.00	1.3574	5,429.60	5,429.60
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				4,571,990.85			
	FACTOR F (กรณีฝนตกชุก 1)					1.3574		
	เป็นเงินค่างานประเมิน							6,206,020.66

ผู้ประมาณราคา
 (นายลิขิต วงศ์ชู้อย)
 ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 5